ratio est in bonis in ea contentis iure primo genitura perpetua. Inter  
cedendum fidei. Consuetudo namque non solum est interpretatio  
legum, sed priuilegiorum, atque scripturarum, quae ex decennij lapsu  
interpretantur, atque declarantur text. in cap. cum dilectus, de co-  
suetud. Et prosequitur n. 58. ibi: Quod adeo verum est, ut etiam  
si ad praescribendum requiretur tempus immemorabile, ad hoc ta-  
men sola decem annorum consuetudo sufficiens erit, non enim hi-  
agitur de praescriptione: sed de interpretatione ad quam efficien-  
dam sufficit tempus decem annorum. Et n. 59. In hac autem re co-  
trouersiam mouet decisio text. in l. 2. tit. 9. lib. 5. ordin. quae est  
l. 1. tit. 10. lib. 5. Recop. ubi disponitur, Quod si Princeps concedat  
oppidum cum omnibus his, quae sibi in eo loco pertinent, non resi-  
nens sibi aliquid in eo, & donatarius cum hoc titulo, oppidum ip-  
sum cum iurisdictione per tempus quadraginta annorum possideat,  
ex hoc iurisdictionem ipsam acquirat. En igitur qualiter titulus  
ille, qui ambiguus erat, ex quadraginta annorum lapsu declaratur:  
ex quo videtur, quod ad declarationem scripturae primogenij, quae  
dubia est, non sufficiat tempus decem annorum, sed quadraginta  
annorum lapsus requiritur. Ad illam autem legem responderi po-  
test, quod titulus de quo ipsa meminit, non possit dici dubius, cum  
ex eiusdem legis dispositione decisum sit, non sufficere titulum ge-  
neralem, ad hoc ut videatur concessa iurisdictione, nisi ea verbis spe-  
cificis concessa sit. Addeque textus illa nostra opinioni non contradic-  
cit. Sed quamvis haec responsio forsitan ad illam legem concludens  
sit: nihilominus tamen de hac opinione deliberandum, nec in ea tem-  
erè resolendum erit. Huc vique Molina.

44

Conforme a lo referido, la opinion de los Adicionadores, y  
del señor Luys de Molina en el primer miembro de su distinc-  
cion, no es contra Don Francisco de Guzman, ni se alega bien  
contra el, porque la escritura de la fundacion del Mayorazgo  
no està dudosa, sino clara: y la duda de que los Autores han  
hablado, no ha sido la que suele resultar de qualquiera litigio,  
en que las partes, si vna niega, otra afirma; sino quando no es-  
tà claro en las fundaciones, si son de vinculo perpetuo, o fidei-  
comisso temporal; y bienes libres con alguna carga, en que se  
suele controvertir, vtrum ex presumptionibus inducatur ma-  
ioratus, vt ex onere relicto in bonis familiae, & in alijs huiusmo-  
di? Flores de Mena lib. 1. quaest. 17. Que en tales casos la observã-  
cia subsecuta es interprete de las escrituras dudosas, y por la  
possession de diez años, o a lo mas por la quadragenaria se cau-  
sa legitima prescripcion.